Respondebo tibi: quia major sit Deus homine. Adversus eum contemnis, quod non ad omnia verba responderit tibi. Semel loquitur Deus: & secundo idipsum non repetit. Per somnium in visione nocturna, quando irruit sapor super hominem, & dormiunt in lectulo: tunc aperit aures virorum: & erudient eos, instruit disciplina: ut avertat hominem ab his quæ fecit: & liberet eum de superbia, eruens animam ejus à corruptione: & vitam illius, ut non transeat in gladium. Ab ipso principio mundi, & deinceps semper locutus est Deus hominibus, & semel nihilominus loquitur: sed ubi frequenter loqui dicitur Deus: vel lex ejus multiplex: vel Prophetarum & mandatorum ejus diversitas indicatur. Ubi verò semel loqui significatur, stabilita ac definita ejus sententia demonstratur. Loqui enim Deum efficientia ejus res intelligitur. Semel loquitur Deus: & secundo idipsum non repetit: id est, non immutat Deum, nisi hoc ipsum vitæ nostræ mutatio deposcerit: hoc loco de duobus quibusdam correptionum gradibus, Helium diligenter enarrat, & dicit quod eruditio divina, vel castigatio circa hominem, & in noctis visionibus fiat: itemque in lectulo: unde ait: Contabescere faciant hominem, donec ad vitæ hujus extremam perveniat. Et cum ab aliquo sancto pro eo fuerit interventum, ut fecit Iaias pro Ezechia rege: restituatur pristina sanitati. Et ait in subsequentibus: quod tribus vicibus hæc circa hominem operetur: id est, evidenter, & probabiliter, & confirmativo modo: vel propter trinumeri perfectionem, vel propter trium testium veritatem. Quo genere etiam patientiam Dei, clementiamque significat: quæ non statim, sed per partes, & per vices castigat, & arguit delinquentem: ubi ei nec præceptis veritatis iudicium, nec inultus remissio, nec iniustitia imputatur iniquitas.

Incepit quoque per dolorem in lectulo, & omnia ossa ejus marcescere facit. Abominabilis ei sit in vita sua panis: & anime illius cibis antè desiderabilis. Tabescet caro ejus, & ossa quæ testa fuerant, madabuntur. Appropinquabit corruptioni anima ejus: & vita illius mortiferis. Si fuerit pro eo angelus loquens unum de similibus: ut annunciet hominis avaritatem: miseretur ejus, & dicit: Libera eum, ut non desinat in corruptionem. Inveni in quo ei propicius. Sive ut alii dixerunt: accessit usque ad mortem anima ejus: & omnia ossa ejus marcescere facit. Cum per hæc itaque correctus homo atque consumptus, morti & infernalibus ministris appropinquaverit: si fuerit quispiam sanctorum, qui nomen sancti angeli habere mereatur: is pro hujusmodi qui pro peccatis suis à Deo ita corripitur, poterit impetrare: si tamen de multis operibus bonis: quæ operari debuerat: saltem unum bonum opus ejus, quod tanquam sacrificium pro eo placabile offerat Deo, valuerit invenire. Exaudiet, inquit, & jubebit, ut prædictus ad correptionem infernorum cruciatum non descendat: eo quod vir magnus quidam extiterit: ejus preces Deus non poterit non audire. Et angelus quilibet de cælo assistens ante faciem Dei, poterit pro quolibet peccatore in flagellis castigationum posito intercedere: ipsis enim est cura injecta à Deo, vel maxime, ut diversis hominibus, vel nationibus, defensionis sive custodiae suæ opem ferant. De quibus Apostolus: Nonne omnes sunt administrationis spiritus in ministerium missi: propter eos qui hæreditatem capiunt salutis? Exemplum autem rerum præsentium, de quibus nunc loquimur, in scripturis dominicis retinemus: ubi legitur, in somnis homines fuisse correptos, ut Nabuchodonosor regem superbissimum: & Laban, qui parentis sui Jacob interitum disponebat: & Abimelech regem, qui sancti Abrahæ domum contaminare tentabat: & uxorem Pilati, quæ ait ad eum de Domino nostro Jesu Christo, Nihil tibi & justo illi: multa enim passa sum per somnium propter eum. Et magi in Evangelio in somnis admoniti, per